Axialkolbenpumpe
Serie PV
Verstellbare Ausführung
Axialkolbenpumpe
Serie PV
3
Inhalt
Beschreibung Seite
Einleitung 4
Technische Merkmale 5
Bestellschlüssel 6
Schalldruckpegel 8
Geräuschreduzierung 9
Wirkungsgrade und Leckölverhalten 10
Abmessungen 14
Pumpenkombinationen
Abmessungen 26
Durchtrieb, Wellenbelastung 28
Regler
Abmessungen, Regler-Dichtungsätze 29
Druckregelung 30
Load-sensing Regelung 31
Leistungsregelung 32
Elektrohydraulische Regelung 34
Reglerzubehör, Bestellbeispiele PVAP** 36
Reglerzubehör, Bestellbeispiele PVAC** 38
Zubehör 40
Allgemeine Hinweise 41
Axialkolbenpumpe
Serie PV
4
Einleitung
p
Q
P L
S L
AP1PM
L AP1
= Lieferumfang
p
Q
P L
S L
AP1PM
L AP1
PF
Ø0,8
= Lieferumfang
p
QP L
S L
AP1 PLPM
L AP1
PP
= Lieferumfang
P L
S L
AP1PM
sU
L AP1
UQ
p
Q
UQ
= Lieferumfang
Technische Merkmale
• Befestigungsart entsprechend VDMA-Einheitsblatt
24560 Teil 1
• Standard: 4-Lochflansch ISO 3019/2 (metrisch). Op-
tional: 4-Lochflansch ISO 3019/1 (SAE)
• Großer Verstellkolben mit entsprechender Rückstell-
feder ermöglicht z.B. bei PV046
Aufschwenkzeiten < 70 ms
Abschwenkzeiten < 40 ms
Achtung: Einbauvorschrift beachten!
• Niedrige Druckspitzen durch Entlasten des Systems
beim Abschwenken
• Auch bei niedrigem Betriebsdruck sichere Regler-
funktion. Mindestregeldruck unter 10 bar
• 9 Kolben und neuartige Umsteuertechnik mit
Vorkompressions-Volumen ergeben konkurrenzlos
niedrige Volumenstrom-Pulsation

Serie PV
6
Bestellschlüssel
Code Ausführung  Anbaupumpe7)
1
Einzelpumpe, ohne Anbau-
pumpe und Kupplung
2 PV 140 - 180 angebaut
3 PV oder PVM-Pumpe angebaut
4
Zahnradpumpe Serie PGP
angebaut
5
PAV/PAF bis 6,3 cm³/U
angebaut
6
PAV10 oder PAF8-10
angebaut
Code Ausführung
1 Standard
9 eingestellt nach
Kundenwunsch 2)
Code   Verdr.-volumen
016 16 cm³/U
020 20 cm³/U
023 23 cm³/U
032 32 cm³/U
040 40 cm³/U
046 46 cm³/U
063 63 cm³/U
080 80 cm³/U
092 92 cm³/U
140 140 cm³/U
180 180 cm³/U
270 270 cm³/U
PV
Dichtungen
Axialkolben-
pumpe,
verstellbares
Verdrängungs-
volumen,
Hochdruck-
ausführung
ReglerPumpe
Größe
und
Verdrängungs-
volumen
Anbau-
pumpe
Regler
siehe nebenstehend
Ausfüh-
rung
Gewinde Konstruktions-
stand:
Bei Bestellung nicht
erforderlich
Code Drehrichtung 1)
R rechtsdrehend
L linksdrehend
1) vom Wellenende aus ge-
sehen

Serie PV
7
Bestellschlüssel
   Funktion
L x x x x x x Leistungsregelung
C x x x x x x
Leistungsreg. und
Load-Sensing
Ausführung
A x x x x x x Lochbild NG 6 Oberseite
B x x x x x x ohne Druckabschneidung
C x x x x x x
einstellbare
Druckabschneidung
D x x x x x x Proportional-Pilotventil
DSAE1007P07KLAF aufgebaut
Z x x x x x x  Zubehör aufgebaut 14)
13) nicht für Zwei-Ventil-Regler
14) Zubehör nicht enthalten; separat
mit vollem Code bestellen
PV
ReglerPumpe
Konstruktions-
stand:
Bei Bestellung nicht
erforderlich
Regler
                   Leistungs- bzw. Momentenregelung
Code Größenzuordnung Reglerausführung
016 032 063
140 180 270
Nennleist. [kW] Nenn-Dreh-
023 046 092 bei 1500 min-1 moment [Nm]
B x 3 19,5
C x 4 26
D x x 5,5 36
E x x 7,5 49
G x x x 11 71
H x x x 15 97
K x x x 18,5 120
M x x x x 22 142
S x x x 30 195
T x x x x 37 240
U x x x x 45 290
W x x x 55 355
Y x x 75 485
Z x x 90 585
2 x 110 715
3 x 132 850
Fettdruck =
kurze Lieferzeit
Standard-Druckregler
Code Reglerausführung
0 0 1 ohne Regler
F D S 10 - 140 bar, Spindel + Kontermutter
F H S 40 - 210 bar, Spindel + Kontermutter
F W S 70 - 350 bar, Spindel + Kontermutter
Ausführung fernsteuerbare Regler
F R fernverstellbarer Druckregler
F S Ausführung R, für Schnell-Entlastungsventil
F F Druck-Strom- (Load-Sensing) - Regler
F T Zwei-Ventil-Druck-Strom-Regler
Variation fernsteuerbare Regler
C  externe Druckabschneidung 13)
1 Lochbild NG6 auf Regler-Oberseite
P Pilotventil PVAC1P*M* aufgebaut
D Proportional-Pilotventil Typ
DSAE1007P07KLAF aufgebaut
L man. Pilotventil mit 2H-Schloß aufgebaut
Z  Zubehör aufgebaut 14)
Elektrohydraulische Regelung
Code Reglerausführung

PV032, 040 oder 046
PV063, 080 oder 092
PV140 oder 180
PV270
100 B4 HW
125 B4 HW
160 B4 HW
160 B4 HW
200 B4 HW
Modell Bestellschlüssel
max. Volumen Volumenstrom
[cm3/U]  [l/min bei 1500min-1]
PGP505
PGP505A0040CA1H2NJ4J4B1B1 4 6
PGP505A0080CA1H2NJ4J4B1B1 8 12
PGP511A0110CA1H2NL2L1B1B1 11 16,5
PGP511A0140CA1H2NL2L1B1B1 14 21
PGP511 PGP511A0190CA1H2NL2L1B1B1 19 28,5
PGP511A0220CA1H2NL2L2B1B1 22 33
PGP511A0270CA1H2NL2L2B1B1 27 40,5
PGP511A0330CA1H2NL2L2B1B1 33 49,5
PGP517A0230CD1H3NL3L2B1B1 23 34,5
PGP517A0280CD1H3NL3L2B1B1 28 42
PGP517 PGP517A0330CD1H3NL3L2B1B1 33 49,5
PGP517A0380CD1H3NL3L2B1B1 38 57
PGP517A0520CD1H3NL3L3B1B1 52 78
PGP517A0700CD1H3NL3L3B1B1 70 105
PGP350 PGP350A197EVAB2025 83,6 125,4
Standardprogramm Zahnradpumpen zum Anbau an PV
Technische Daten siehe Katalog Zahnradpumpen/-motoren (auf Anfrage: HY-3252/DE)
Axialkolbenpumpe
Serie PV
28
Maximal zulässige Drehmomente [Nm]
Wichtiger Hinweis
Das maximal zulässige Drehmoment der Antriebswelle
darf nicht überschritten werden. Bei 2-fach Kombinatio-
nen ist dies kein Problem, da 100% Durchtrieb. Jedoch
bei 3-fach (und mehr) Kombinationen kann das Drehmo-
ment überschritten werden.
Deshalb ist es erforderlich, die Gesamtbelastung zu er-
mitteln und mit den zulässigen Grenz-Kennwerten zu
vergleichen.
Bedingung:
Ermittelter Belastungswert < Grenzkennwert
Damit diese notwendige Überprüfung der zulässigen Ge-
samtbelastung möglichst einfach durchzuführen ist, sind
die in der nebenstehenden Tabelle aufgeführten Grenz-
Kennwerte für die jeweiligen Pumpengrößen und Wellen-
ausführungen festgelegt worden.
Pumpe Welle Grenz-Kennwert
D 17700
PV016-023
E 17700
K 17700
L 20130
D 32680
PV032-046
E 36380
K 33810
L 40250
D 77280
PV063-092
E 72450
K 67620
L 83720
D 118400
E 158760
PV140-180
F 78750
G 97650
K 113400
L 157500
D 119000
PV270
E 159700
K 170100
L 236250
Durchtrieb, Wellenbelastung
Wellen-Code

Volumen- und Druckregelung mit
Leistungsbegrenzung
Bestellschlüssel Elektronikmodule
Hinweis
Die Elektronikmodule gehören nicht zum Lieferumfang der
Pumpe - bitte gesondert bestellen.
15 bar
± 0,75 %
Min. erforderlicher Steuerdruck
(bei  interner Steuerölversorgung
=  Min. Systemdruck)
Wiederholgenauigkeit
Proportional-Verdrängungs-
volumenregler (Magnet):
- Nennspannung
- Umgebungstemperatur
- Einschaltdauer
- Schutzart
- Stecker
Induktives Wegmeßsystem:
- Versorgungsspannung
- Stromaufnahme
- Ausgangsspannung
- Umgebungstemperatur
- Belastung der Ausgangs-
spannung
- Stecker
Kenndaten Kennlinien
16 V
50 °C
100 %
IP54
ISO 4400
18 bis 36 VDC
<50 mA
3,5 bis 11,5 VDC
0 bis 50 °C
>5 kOhm (kurzschlußfest)
Rundstecker M12 x 1,  5-polig
Sprungantworten
Baugröße TA [ms] TR [ms]
PV023 50 50
PV046 70 70
PV092 90 90
PV180 150 150
PV270 200 200
Elektronikmodul PQ0*-P00 zur Ansteuerung der p/Q-Regelung
Die Elektronikmodule zur Ansteuerung von Pumpen-
regelung und Drucksteuerung oder -regelung sind als
Aufschnapp-Module ausgeführt. Sie können auf Trag-
schienen nach EN 50022 montiert werden. Ein Karten-
halter wird nicht benötigt.
Die Module besitzen Einstellmöglichkeiten für Ein- und
Ausschaltrampen (Rampenzeit bis 5s) und eine MIN/MAX-
Einstellung zur optimalen Anpassung von Ansprechverhalten
und Empfindlichkeit an die jeweilige Anwendung.
Sie entsprechen den neuesten technischen Vorschriften
und besitzen selbstverständlich eine EMV-Abnahme und
das CE- Zeichen.
Elektrohydraulische Regelung
Pumpen-
ausführung
Pumpen-
verstärker
Konstr.-
Stand
PQ
Modul-
ausführung
00
Code Pumpenausführung
01 PV 016/020/023
02 PV 032/040/046

V FPM
E EPDM
Bestellschlüssel / Reglerzubehör
PVAC2P* PVAC2E*/2M*
Druckbegrenzungsventil, 2 Druckstufen, elektrische Umschaltung,
aufgebaut auf Regler Typ R oder F
PVAC1E*PVAC1P*
Druckbegrenzungsventil aufgebaut auf Zweiventilregler Typ T
ACPV
Funktion Magnet Konstr.-
stand
Pumpen
Serie PV
Verstellung1)
M
Metrisch DichtungZubehör
für Regler
Magnet-
zubehör
Befestigungs-
schrauben
zur Bestellung
nicht erforderlich
Code Funktion
1P 1 Druckstufe
1E 1 Druckstufe ,
elektrische Entlastung
2P 2 Druckstufen,
elektrische Umschaltung
2 Druckstufen,
2E elektrische Entlastung
stromlos Niederdruck
2 Druckstufen,
2M elektrische Umschaltung
stromlos entlastet
PP Prop. Druckventil mit
Dichtungsoption E
Code Befestigungsschrauben/Anschlüsse
C für Einzelregler Typ R oder F
T für Zweiventilregler Typ T
S ohne Schrauben
Code Magnetzubehör
ohne für Funktionen 1P & PP
C Klemmkasten
mit freien Kabelenden
W Gerätestecker ISO4400
ohne Leitungsdose
Code Magnetspannung
ohne für Funktionen 1P & PP
Y 110V/50Hz - 120V/60Hz
T 220V/50Hz - 240V/60Hz
J 24V DC
Abmessungen
Code Verstellung
S Verstellspindel
mit Kontermutter
L DIN-Schloß
Umfang Ersatzteil- und Reparatursätze siehe Ersatzteilliste (auf Anfrage: PVI-PVAC-DE)
Stecker separat bestellen. Einzelheiten siehe Katalog HY11-2500/DE, Kapitel 2, Zubehör.